
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 12 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 11. 6. 2024 v zasedací místnost obecního úřadu Hněvotín od 18:00 hod.

1/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje paní Lenku Slehovou do funkce zapisovatele.
Veřejného  zasedání  se  účastní  8  členů  zastupitelstva  obce,  zastupitelstvo  je  tedy
usnášeníschopné.

2/12Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  Program  12.  zasedání  zastupitelstva  obce
v upřesněném znění:

1. Zahájení

   a. Volba zapisovatele

   b. Program jednání

   c. Volba ověřovatelů

2. Zpráva kontrolního výboru

3. Zpráva o činnosti obecního úřadu

4. Žádosti fyzických a právnických osob

    a. TJ FC Hněvotín,z.s. na činnost roku 2024

    b. Zet-My,z.s. na činnost 2024

    c. Pronájem pozemku

    d. Překlenovací půjčka pro Základní školu Hněvotín

    e.  Příspěvek na závod Dračí lodě 2024

5. Smlouvy obce

    a. ČEZ Distribuce pro věcné břemeno

    b. Financování stavby tělocvičny a odborných učeben ZŠ Hněvotín

    c. Dodavatel pro stavbu tělocvičny a odborných učeben ZŠ Hněvotín

    d. Příkazní smlouva TDI a BOZP stavby Tělocvičny

    e. Dodatek č.2 smlouvy k PD Tělocvičny

    f.  Kupní smlouva se smlouvou o  zřízení služebnosti

    g. Smlouva o poskytnutí podpory SFŽP

6. Zakázky malého rozsahu

    a. Oprava vodovodního přivaděče z hněvotínských skal



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

7. Různé

    a. Kulturně a společenské akce

    b. Probíhající výstavba v obci

    c. Dotace z MMR

    d. Dotace pro cyklostezku Hněvotín - Lutín    

    e. Dodavatelé energií pro rok 2025

8. Diskuse

9. Rozpočtová opatření

10. Závěr

3/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje do funkce ověřovatelů paní Mgr. Ivetu Šutovou a
pana JUDr Ondřeje Svačka.

4/12Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  poskytnutí  spolku  TJ  FC Hněvotín,  z.s.  finanční
příspěvek formou dotace na celoroční činnost v roce 2024 ve výši 450.000,- Kč a pověřují
starostu obce k podpisu příslušné smlouvy.

5/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje žádost spolku Zet-My, z.s. Olomouc  IČ: 08802335 ,
který žádá obec Hněvotín o příspěvek 6.000 Kč pro rok 2024 pro zajištění odlehčené služby
pro  občana  obce  Hněvotín  a  pověřuje  starostu  obce  o  podepsání  darovací  smlouvy
vč. příslušného rozpočtového opatření.

6/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín zamítá žádost pana *** pro odkoupení, nebo pronájmu části
pozemku  s  p.č.  204,  který  je  v  majetku  obce  Hněvotín,  neboť  obec  nemá  zájem
na pronajímání nebo prodeji veřejného prostranství občanům za účelem jejich soukromého
užívání veřejného prostranství v majetku obce.

7/12Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
návratné finanční výpomoci ve výši 950 000 Kč pro Základní školu a Mateřskou školu
Hněvot ín  pro  kryt í  nákladů  na  předf inancování  schváleného  projektu
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR - " Jazyková učebna ZŠ Hněvotín". Pověřují starostu
obce  k  podpisu  příslušné  smlouvu  vč.  rozpočtového  opatření  mezi  Obci  Hněvotín  IČ:
00298913 a Základní školou a Mateřskou školou Hněvotín IČ: 709 859 79 pro uvedenou
finanční výpomoc s termínem vrácení do 31.8.2025 zpět poskytovateli.

8/12Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  uzavření  Darovací  smlouvy  panu  ***  za
účelem účasti  hněvotínského družstva  na Závodu Dračí  lodě Slezská Harta 2024  v
termínu  16.8  -  18.8.2024.  Pořadatelem  akce  je  Mikroregion  Slezská  Harta  pod
záštitou hejtmana Moravskoslezského kraje a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy
a rozpočtového opatření ve výši 15.000,- Kč, mezi Obcí Hněvotín IČ: 00 289 913 a ***.
Účast hněvotínského družstva složeného s občanů obce Hněvotín bude pan *** presentovat
článkem ve zpravodaji, vč. Fotodokumentace s Vlajkou Hněvotína.

9/12Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  -
služebnosti  č.IV-12-8023472/VB/1  mezi  Obci  Hněvotín  IČ:  00298913,  Hněvotín  47  a
ČEZ Distribuce,  a.s.  IČ:  24729035 se sídlem Děčín,  Děčín IV-Podmolky,  Teplická 874/8
v  zastoupení  společnosti  ELPREMONT  elektromontáže  s.r.o.  se  sídlem  Velká  Bystřice,
ČSA 961, IČ: 26871891 za jednorázovou náhradu 2 200,-Kč bez DPH pro Obec Hněvotín.

10/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření smlouvy o úvěru dle nejvýhodnější podané
nabídky, kterou předložila Komise pro zadávání zakázek a pověřuje starostu obce k podpisu
příslušné  Smlouvy  o  úvěru  č.  99046565959  a  rozpočtového  opatření  pro  financování
Přístavby tělocvičny a stavebních úprav ZŠ Hněvotín mezi Obcí Hněvotín IČ: 00298913,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Hněvotín 47 a Komerční bankou, a.s. IČ: 453 17 054 se sídlem. Na Příkopě 33 č.p. 969
Praha 1, jako bankou úvěrující za těchto uvedených podmínek:
- Finanční půjčka v max. výši úvěru 40.000 000,-Kč
- Účel úvěru je financování Přístavby tělocvičny a stavebních úprav ZŠ Hněvotín
- Pohyblivá, měsíční úroková sazba PRIBOR + 0,08% - viz nabídka 
- Doba splácení max.192 měsíců

11/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření smlouvy o dílo a příslušného rozpočtového
opatření a pověřuje starostu k podpisu příslušné smlouvy o dílo za předpokladu splnění
zákonných  podmínek  pro  realizaci  investiční  akce  Přístavby  tělocvičny  a  stavebních
úprav  ZŠ  Hněvotín,  mezi  Obcí  Hněvotín  IČ:  00298913,  Hněvotín  47  a  vybraným
dodavatelem, který podal ekonomicky  nejvýhodnější  nabídku tj.  společnost  -  Stavební
společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o,   IČ:  469  70  021,  se  sídlem  Vápenice  17  /  2970
Prostějov   za  realizační  cenu  47  868  500,-  Kč  bez  DPH.  V  případě  neposkytnutí
součinnosti pro uzavření smlouvy o dílo vybraným dodavatelem schvaluje zastupitelstvo obce
Hněvotín uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem dalším v pořadí dle hodnocení nabídek a
pověřuje starostu k podpisu příslušné smlouvy vč. rozpočtového opatření.

12/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření Příkazní smlouvy a rozpočtového opatření
pro  TDI a  BOZP  Přístavby  tělocvičny  a  stavebních úprav  ZŠ Hněvotín.  Pověřuje
starostu obce k podpisu příslušné smlouvy mezi Obcí Hněvotín IČ: 00298913, Hněvotín 47 a
panem Ing. Kamil Ganzar jednatelem společnosti BAUCON s.r.o. IČ: 04514009 ze sídlem
17. listopadu Olomouc., a měsíční odměny  po dobu realizace uvedené stavby.
- Činnost technického dozoru stavebníka .....35.000,- Kč bez DPH
- Činnost Koordinátora BOZP na staveništi....10.000,- Kč bez DPH

13/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření dodatku č.2 smlouvy o dílo k vypracování
projektových prací při  změně stavby před dokončením projektu Přístavba tělocvičny a
stavební úpravy ZŠ Hněvotín. Pověřuje starostu k podpisu Dodatku č.2 Smlouvy o dílo a
příslušného rozpočtového opatření s projekční kanceláří pan Ing. Pavel Malínek, Jakoubka
ze Stříbra 44, 779 00 Olomouc, IČO 46616373, pro projektové vícepráce za smluvní cenu
120 000,- Kč bez DPH.

14/12Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  uzavření  Kupní  smlouvy  se  smlouvou  o  zřízení
služebnosti mezi obcí Hněvotín na jedné straně, manželi *** a manželi *** na straně druhé
pro  odkoupení  pozemku  s  p.  č.  346/101  o  výměře  1837  m2  odděleného  z  pozemku
s p.č.346/1, o výměře 112 188 m2 dle GP č.322-89a/2019 za kupní cenu 400,- Kč/m2 a
pověřují starostu k podpisu příslušné smlouvy a rozpočtového opatření. Dojde tímto k nabytí
pozemku č.346/101 o výměře 1837 m2 v k.  ú.  Topolany u Olomouce do majetku obce
Hněvotín.

15/12Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  uzavřít  Smlouvu  č.  7221300172  o  poskytnutí
podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky pro realizovaný projekt
"Instalace FVE na budově Obecního úřadu v Hněvotíně "  a  pověřuje starostu obce
k  podpisu  příslušné  smlouvy  mezi  Obcí  Hněvotín  IČ:  00298913  a  Státním fondem
životního prostředí České republiky IČ: 00020729 a příslušného rozpočtového opatření
pro přijetí dotace ve výši 2 367 941,15 Kč do rozpočtu obce Hněvotín.

16/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje opravu vodovodního přivaděče v délce 1,1km,formou
výměny potrubí za průměr 125mm z vodárny v hněvotínských skalách, která je v majetku
obce Lutín  a  je  zásadním dodavatelem pitné vody do obce Hněvotín.  Pověřuji  starostu
k  oslovení  tří  společností  a  k  podpisu  smlouvy  o  dílo  s  ekonomicky  nejvýhodnějším
dodavatelem realizace opravy vodovodního přivaděče z hněvotínských skal a příslušného
rozpočtového opatření.

17/12Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  MMR
se  zaměřením  na  Rozvoj  infrastruktury  cestovního  ruchu  v  obci  Hněvotín  pro
pořízení hracího prvku - "Skateparkových ramp". Pověřuje starostu obce k podpisu příslušné
smlouvy  a  rozpočtového  opatření,  mezi  obci  Hněvotín  IČ:00298913,  Hněvotín  47  a
poskytovatelem dotace Ministerstvem místního rozvoje.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

18/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření příslušné smlouvy na základě Rozhodnutí
Ministerstva pro místní rozvoj ČR č.j.MMR-20457/2023-55/1 pro financování cyklostezky
Hněvotín  -  Lutín  z  programu  Integrovaného  regionálního  operačního  programu  a
pověřují starostu obce k podpisu příslušné smlouvy a rozpočtového opatření mezi Obcí
Hněvotín  IČ:  00298913  a  Ministerstvem pro  místní  rozvoj  ČR  a  přijetí  finančních
prostředků do výše 16 599 265,88 Kč do rozpočtu Obce Hněvotín v roce 2024.

19/12Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  1)  Přistoupením  obce  Hněvotín,
jako  veřejný  zadavatel  k  nákupu  nejlevnějších  energií  pro  obec  Hněvotín
prostřednictvím Českomoravské komoditní  burze Kladno -  (ČMKBK), formou veřejné
zakázky, která je  plně v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, dle § 64,
písm. c., tohoto zákona.
Obec Hněvotín bude při nákupu zastupovat, na základě PLNÉ MOCI burzovní dohodce
a člen Českomoravské komoditní burze Kladno - ČMKBK, společnost FIN-servis, a.s.,
se sídlem Dr. Vrbenského 2040 Kladno, IČO: 26439573.
2) Výpovědi smluv dosavadních dodavatelů energií.
3) Podpis smluv s nejvýhodnějším dodavatelem energií na základě  Závěrkového list
z burzovního obchodu.

20/12Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje RO č.12  ve výši 16 599 265,88 Kč  pro Přijaté
transfery z MMR - program IROP investiční dotace na akci: Cyklostezka Hněvotín - Lutín.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o kulturně a společenských akcích.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o probíhající výstavbě v obci.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí Rozpočtová opatření v pravomoci starosty:
RO č.4
RO č.5
RO č.7
RO č.8
RO č.9
RO č.10
RO č.11

Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  bere  na  vědomí  Zveřejnění  upravené  verze  Zápisu  i  Usnesení  z  důvodu
dodržení požadavků Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně
osobních údajů (GDPR) a podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Do úplné verze Usnesení mohou občané v případě potřeby
nahlédnout v souladu s příslušnými právními předpisy, a to na Obecním úřadě obce Hněvotín.

Petr Niessner
starosta  obce


